CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

*eeee
DELIBERAFIONE DEELA GIUNTA MUNICIPALE
N. A4 pEL 3 2 07T, 2516

OGGETTO: Patrocinio gratuito cd autorizzazionc all’utilizzo del logo del Comune di
Castelvetrano alla passeggiata di irekking urbano al Castello della Pictra

L'anna duemilasedici il Ziorme di Cip A ;utftj__ del mese di O‘H@ L'ﬁ in Castelvetrano £ aella Sala delis

sdunanze, st & riunita, ta Giyeea Comunale convocats nelle forme di kegge.

Presiede  Fadunanza §  SigAWW. Fellee Junior Ereame _ oella sua  qualite o

SRDATD © 5000 fispetivamiente present] ¢ dssentl T sopuentt sigg.:

pres aus,
ERRANTE Felice Junior - Sindaco ®
CHIOFALO Vincenzo - Assessore @ X
SIGNORIILLO Girolamo - Assassore *
FALCO Giovannella - Assegsore | ! o
LI CATISI Nicola - Assessore  w
ETIOPIA Giuseppa - Assessote |

Con la partecipazione del Segretario Generale dotl, Eivio Elia Magyio.
Tl Bresidunte, constatate che gh intervenuti sono in oumero legale, dichiars aperta la riunione e invitz 8 deliborare
sull'nggetin sopraindicato.

LA GIUNTA COMIUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'aggetto;

« il responsabile del servizio interessaio, per guanio concerne {a responzablifd vecnica ed in ordine alla repolarits e
alla eonretterza dellarione anmministrativa;

- il respoussbile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilith contabile & T copertura finanziaria;

ol sensi degli artt 33 e 55 della legge n, 142/90, recepita con 1. 8. n. 48/9], modificata con L. B o 3002000 hanoo
espresso pacers FAYOREVYOLE.



Ea Giuntx Municipale

VISTA |'istanza repistrala in data 14.10.2016 al n® 35493 del protocello generale dell”Ente con cui
il Sig. Alberto Giampine, Direttore CIISVOP, chiede il pairocinio e Pautorizzazione all’utilizzo del
logo del Comunc di Castelvetrano per la passeggiata di trekking urbano al Castello di Fietra che si terrd
il prossimo 23.10.2016 come niportate nella cilata richiesta che st unisce al presente atto per fame
parle integrante e soslanzizle;

CONSIDERATO che il CESYOP ¢ il centro servizi del D55 534 sta riproponendo per # secondo
anno consecutive un’azione progetiuale sulla lotela dei beni comuni del territorio denominata “Eventi
di wekking cinadine caon rilettura dei percorsi sei beni comuni®, azione questa che vuole
rappresentare i occasione di conoscenzs e di valorizzazions dei medesimi.

VISTQ il parere reso, ai senst deil’art. 49 del Dulgs. n®267 del 18082000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 14.10.2012, dal Dirigente del Setiore “Affari Generali,
Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”

& voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quarte in premessa esposto ¢ che gui s'intende ripetuto e trascritio:

CONCEDERE il patracinio gratuito ¢ Pautorizzazione all’wtilizzo del lopo del Comune di
Castelvetrano a Alberto Glampino, Direttore CESVOP, per la passeggiata di trekking urbano al Castello
di Pietra che si terrd il prossimo 23.10.2916 come nportate netla citata tichieslta che sl unisce  al
presente afto per fame patte integrante ¢ sostanziale;

INCARICARE i dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti dal
presente atlo.

& unanime la presériis

s F \L;OTM.E:IE:‘” . “
aparaia voia 15 110 cormi Gk

THohiarara con s : g
geiif'*-ﬂrwieﬁe i a] Se(s dali’ art.
Ia L, R.n. AL1GT.



H presente verbale, depo la lettura si sottserive

{4 éa /

A
o , - T h I3
,6;, T d
> ASSEBSORE AN S BN TL SEGRET ALE
L ASSERSORE \Jm '3 ﬁ‘éﬂi}}g 1L SEGR 1Wlm{v
. Al \\:{,{ 7 _Z = L/
; o fi

ICHTARATA tmmm#rammﬁ C%ﬂ“c"'m 11 PURELICAZZONE

ESICITITV A

BT

o =

Il sottoserifto Seprelario certifica, su conforme
| gttestazione del messo comunale, che la presente

#osensi dell’art, 12 comma 2¢ della L. R, 4491
“deliberazione & stata pubblicata al> Alho Pretorio

Castelvotrann, H,E ﬁ ﬁ”* 2[]?5;;’ : dal al _

f(Castelvetrano, 1 -

1. SEGRATARIO
— o B Il SEGRETARIC COMUNALE
H :{‘ o iy ; R
iu/ 2 ﬁfﬁ 2
I;E.-.i‘ - %ﬁ -

CERFLFICATO 4 ESECUTIVITA

51 certifica che la  presente deliberamions & divemmta esscotiva (1 _ dopo il 14° glomo dalta

relafiva pebblicazione

i SESRET ARG COMUNALE




T P
e,

! CORLINE 1 i
'k “mq‘EE;EI!{:;‘*?“"ml E
|

: ST T e,
N P II- E
BT H

P e ety

von IS5 |

Nﬂ Aer penc SV, S
C {}P S L PR

mm@ W‘wx

V7 V‘@Eﬂ‘ Alla Sindaco del Comune di Castelvetrano
' Avv. Felice Errante Jr.

|

SUA SEDE

Palermo, i 12/10/2036  Prot.n.749

Oggetto: Richiasta di patrocinio gratuito e collabarazione per 'organizzazione della
passeqggiata di Trakking urbano al Castello della Pietra.

Preglatiszsimo Sindaco

Ii CeSVoP & uno del cantri di Servizio per il Volortariato {(CSY) istituitl in Skcilia & sensi della L.
266/%1 e della L.R. 22/94, 5i tratta di un Ente che eroga servizi gratulti alle organizzazioni di
votantariato defla Sicflia gecidentale (previncie di Trapani, Palermno, Caltanissetta e Agrigenic}
per gualificare e supportare la laro azione, Nellambito della propria mission, il C5V con e
organizzazioni di volontarate che operano nei comuni del Distrette Socio-sanitario 54, sta
promucventio alcunea Inlzistive su! territorio all'tnterno i un pit vasto progetio provinciale cha
nteressa 60 organizzazioni di volontariato ed altrd attori sociali € ¢he sviluppera, tra gli altri, i
temi della tutela dei banl comuni e del’'emargenza educativa,

Localmente, aliinterne del DSS 54, il Centro dt Servizi, con una rete di circa 15 organizzazioni
di volontariato dei Comuni di Campobello di Mazara, Castelvetrano, Partanng, Santa Minfa e
Salaparuta, sta riproponendo per il secondd annd consecutivo un'aziohe progettiale suia
tutela del beni comuni del terrftoric denorminata "Eventi dl trekking cittadino con rilettura ded
pernarsi sui beni comini”, azione questa che vucle rappresantare un‘occasione di conoscenza e
di valorizzazione dei medesimi. Partendo daé presupposto che | benl comunt materiali e
culturali rppresentane per tutt, cittadint e volontari, un capitale da non disperdere, ma anzi
da presidiare e tutelare.

AlFinterno deilfa suddetta azione progettuale, il secondo degfi aventi proevistl sard 1
23 Ottobre 2016 una passeggiata di Trekking urbano al Castello della Pietra .

Il percorso, nelle intenzioni degl organizzateri, dovrebbe consolidare lidea dell’importanza
deila valorizzazione & dalla fruizione da parte della collettivitd di una area di estrema
impertanza sia dal punte di vista archeclogive che da quelle ambientale — naturalistico. La
denominazione viene legata all'eslstenza di un vere castelic, eretto in perlodo normanna, sui
ciglic dl uno sperone roccioso e di cul oggi restanc sclo alaunt reded. Anche se le prime

CeSVoP - Centro di Servizi per il Volontariato di Palermo

s ™ 1SR gt el ptsone hrlched) it pe, et s s Presklenz o g Selfoms, ~,
@j RINA @ 45 se e ... 6 e BL/2000 con [, 1. 0575 ok 30403 2009 e sessrato vl (D ea @
e, Via det Cantieri, 47 - 50142 Pafermo - C.F, 97169780828 W R

el 091 33 19 70 - aumero vorde 840 702 999
www . coevap ot - infotBcesvop.org




CeSVoP

testimanlanze dalia freguentazione umana risaigono al Palgolitice Superiore e song attestate
dalla presenza di alcuni ripari sotfo roocla. Ancora sul planoro certe sono kg tracce di un gbitato
risalente ai Neoiitico finale (IV millennic a.L.}, cosi come & documentata lesistenza dl un
insediamento delli'efad de! bronzo e del ferro fing ad arrivare al perlode medievala. Encitre, sul
piano ambientale e naturalistice, tutto il tarritorio del Castello della Pietra & ricoperto da una
ricca e rigogliesa vegetazione ad & in tale contasto che st Inserisce i3 casiddelis “Riserva®, il
cui ambente & ormai uno degli ultimi Ffugl ¢ opportunitd vitale per un gran numers di specie
animali che altrimenti rischierebbero l'estinzicne.

Sonp quest! | meotivi che hanno spinty 2 rete delle organizzazionl di volontariato a proporre il
percorse di cui sopra gon llintenziope di farlo diventare un percorse di Trekking conosciute e
conzlglabe.

Con la presanie
si chiada
alia 8.V. il patrocinio gratuito ali'iniziativa e nelio specifico!
1} saremo liet] di preglarci della Vostra partetipaziong con un salute di avvio iniziativa,

2} iz compartecipazione alliniziative specifica anche attraverso I'autorizzazione ali'utilizzo del
togo de! Comune per la pubblicizzazione & la comunicazione.

Per dettagli & possibile riferirsi e eontattare il Coordinatore delie attivita progettuali Dott.ssa
Angela Mangiaracina al seguente numears 339 74 25 702 efc i riferimenti associathy! nella
persona def 5ig. Enzo Marchess rintracciabile &f numero 380 70 37 763 e del Sig. Yito Zarzana
rintraceiabile af numero 328 94 42 164,

Si allega alla presente dettaglio del programma delliniziativa,

Certi df un positive e calere riscontro Vi porgiamo | pill cordiali saiuti,

CeSVeP - Centro di Servizi per il Volomzristo di Palermo

iy e |56 el cogpitE dele perae giaiidiche di divtie prate, Ienutn gressa B Prestdenza el fegiene Sicflana, o -
@ RINA £ | dfsens el 0,71, 367 dl SOAVR/26%0 con LA n, 575 i Az el Asscatata Ent Loes [@ RINA 485
o Via dei Canticet, 47 - 90142 Palermo - C.F. 97169780828 L -

wel 091 33 19 70 - numere werde 840 70% 290
wnw.ceEvap.org - info@esvopaong




